

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	206	206	0	58	99	41	8	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	171	171	0	57	74	32	8	0	0
из них женщин	109	109	0	32	45	26	6	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Дирекция</b>																								
1	Директор института	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора института по научной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель директора института по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

4	Ученый секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория № 1 Токсикологической химии неорганических соединений</b>																								
5	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6А, 7А(6А)	Ведущий научный сотрудник	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
9А, 10А(9А)	Младший научный сотрудник	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория № 2 Химической и токсикологической диагностики</b>																								
13	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17А, 18А(17А)	Старший научный сотрудник	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
19А, 20А(19А)	Научный сотрудник	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
21	Младший научный сотрудник	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22А, 23А(22А), 24А(22А)	Инженер-химик	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
25	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Лаборант-исследователь	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория № 3 Медицинских проблем химической безопасности</b>																								
28	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29А, 31А(29А), 32А(29А), 33А(29А)	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
30	Ведущий научный сотрудник	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
37	Научный сотрудник	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
38А, 39А(38А), 40А(38А), 41А(38А)	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
42А, 44А(42А)	Инженер-технолог	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
43А, 45А(43А)	Инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
46	Техник-химик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория № 4 Прикладной токсикологии и фармакологии</b>																								
48	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49А, 51А(49А), 52А(49А)	Ведущий научный сотрудник	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
50	Ведущий научный сотрудник	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
55А, 56А(55А)	Научный сотрудник	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
57	Младший научный сотрудник	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
58А, 59А(58А), 60А(58А), 61А(58А), 62А(58А)	Лаборант-исследователь	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория № 5 Биохимической токсикологии</b>																								

63	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64А, 65А(64А), 66А(64А), 67А(64А), 68А(64А)	Ведущий научный сотрудник	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
69А, 70А(69А), 71А(69А), 72А(69А)	Старший научный сотрудник	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
73	Старший научный сотрудник	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
75А, 76А(75А)	Младший научный сотрудник	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
77А, 78А(77А), 79А(77А)	Лаборант-исследователь	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
80А, 81А(80А)	Лаборант-препаратор	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория № 7 Психофармакологии</b>																								
82	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83А, 84А(83А), 85А(83А)	Ведущий научный сотрудник	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
86	Старший научный сотрудник	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
87	Старший научный сотрудник	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
88А, 91А(88А), 92А(88А)	Научный сотрудник	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
89А, 90А(89А)	Научный сотрудник	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
93А, 94А(93А), 95А(93А)	Младший научный сотрудник	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
97А, 100А(97А)	Лаборант-исследователь	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
98А, 99А(98А)	Лаборант-исследователь	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
101А, 102А(101А)	Лаборант-препаратор	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория № 8 Токсикологии</b>																								
104А, 105А(104А), 106А(104А)	Ведущий научный сотрудник	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
107	Ведущий научный сотрудник	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
108А, 109А(108А), 110А(108А), 111А(108А), 112А(108А), 113А(108А), 114А(108А)	Старший научный сотрудник	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
115	Научный сотрудник	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
117А, 119А(117А), 120А(117А), 121А(117А)	Лаборант-исследователь	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
118	Лаборант-исследователь	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория № 9 Морфологии и электронной микроскопии</b>																								

124	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
125А, 126А(125А)	Ведущий научный сотрудник	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
127А, 128А(127А)	Старший научный сотрудник	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
129А, 130А(129А)	Научный сотрудник	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
131	Инженер-технолог	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Отдел планирования, информации и организации научных исследований (ПИОНИ)</b>																								
147А, 148А(147А), 149А(147А)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151А, 152А(151А)	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел контрактной службы</b>																								
157	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Научный информационно-аналитический отдел НИАНО</b>																								
159	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
160А, 161А(160А), 162А(160А), 163А(160А)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
165	Инженер по научно-технической информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел подготовки кадров высшей квалификации и инновационных научно-образовательных проектов (ОПК)</b>																								
168	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
169	Заместитель заведующего отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
171	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	да	да	нет	нет	нет
<b>Административно-хозяйственный отдел (АХО)</b>																								
185А, 186А(185А), 187А(185А), 188А(185А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
189А, 190А(189А)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
<b>Планово-экономический отдел (ПЭО)</b>																								
198	Заместитель директора по экономике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
199	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Канцелярия</b>																								
200	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
201	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа технической поддержки информационно-коммуникационных систем</b>																								
211	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

212	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
213	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
214	Инженер по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел капитального строительства ОКС</b>																								
220	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
221	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Охрана</b>																								
222	Дежурный бюро пропусков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
223	Специалист по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Первый отдел</b>																								
224	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
225	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
226А, 227А(226А)	Старший инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
228	Инженер по режиму	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа специального хранилища</b>																								
229	Заведующий специальным хранилищем	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
230	Заместитель заведующего специальным хранилищем	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
231	Инженер-химик	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Консультационно-диагностическая поликлиника / Общеполклинический персонал</b>																								
232	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
233	Заместитель главного врача по медицинской части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
234	Главная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Консультационно-диагностическая поликлиника / Детское токсикологическое отделение</b>																								
235	Заведующий отделением - Врач-токсиколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
236А, 237А(236А), 238А(236А)	Врач-токсиколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>Консультационно-диагностическая поликлиника / Взрослое токсикологическое отделение</b>																								
244	Заведующий отделением - Врач-токсиколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
247А, 248А(247А), 249А(247А)	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>Консультационно-диагностическая поликлиника / Клинико-диагностическая лаборатория</b>																								
254	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
255А, 256А(255А)	Врач клинической лабораторной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет